
Pris: Kr. 4.750,- 
 

Tillæg enkeltværelse: Kr. 700,- 
 

I prisen er inkluderet:  
Bustur, vandrekyndig rejseguide, helpension fra aftensmad første dag til og med morgen-
mad sidste dag og frokost sidste dag, sejltur Blankenese – Cranz dag 1, tur med 
”Æbleekspressen” dag 2, entré til Heidekastell Iserhatsche dag 4, sejltur Wischhafen – 
Glückstadt dag 5, bidrag til rejsegarantifonden.  
Entréer i øvrigt er ikke inkluderet. 
(Husk madpakker til første dag.) 
 

  Der er ingen entré til Heide Erlebnis Zentrum og Heidegarten. (2018) 
  Dag 3 og dag 4 får vi madpakker med fra hotellet. 
  Det er hver dag muligt at korte vandreturen af ved at springe etape 1 over og gå  
  i forvejen i ro og mag. 
 

 

 

Ramada Hotel Stade: www.ramada.de  
Det 3*** RAMADA Hotel Stade har 65 værelser, alle er udstyret med bruser og toilet, 
skrivebord, telefon, kabel-tv, restaurant og hotelbar. I tilknytning til hotellet findes et 
bowlingcenter. Hotellet ligger dejligt centralt ved den gamle havn. Den gamle bydel i 
Stade når man nemt til fods på 5 minutter. 

. Runeto	en 14 . 8210 Aarhus V . Telefon 86 39 43 66 

Rejsegaran	fond nr. 2443 

 

Altes Land m.v. 
 

2. - 6. september 2019 

Pris kr.: 4.750,-      Tillæg enkeltværelse: kr.: 700,- 
 

 

Tilmelding senest 11. juni:  
Vandring for alle . Telefon 21 78 27 40 

Men helst på mail: td@vandringforalle.dk 

 

Du kan se mere på www.vandringforalle.dk             

. Runeto	en 14 . 8210 Aarhus V . Telefon 86 39 43 66 

Rejsegaran	fond nr. 2443 



Altes Land m.v. (Hamborg – Lüneburger Heide – Ditmarsken - Friedrichstadt) 

Beskyttet bag Elbens diger ligger Altes 
Land i det lave marskland lige vest for 
Hamborg. Det er Nordeuropas største om-
råde for frugtavl, hvor diger og grusveje 
indbyder til vandreture kun få kilometer fra 
storbyen. Indvandrede hollændere koloni-
serede det lave marskland i det 12. og 13. 
århundrede. De byggede diger og afvande-
de med kanaler, og vi bruger digerne til 
vores vandreture i området.  
 

Længden på Altes Land er ca. 20 km, bred-
den ca. 10 km. Vi kommer op, så vi får et 
godt udsyn over området, kanalerne, huse-
ne, byerne og frugtplantagerne, og vi kom-
mer til at gå mellem de millioner af frugt-
træer, der udgør Altes Lands egenart.  
 

Kirsebær, pærer, æbler, blommer i det næ-
sten uendelige, og vi får en helt særlig op-
levelse af områdets størrelse og den gigan-
tiske produktion. Men det er ikke som at gå 
i skov, da træerne ikke er særlig høje og 
tilrettet moderne frugtavl, så vi har højt til 
loftet. Vi besøger selvfølgelig også en 
frugtbod, så vi kan få de lokale specialiteter 
med hjem. 
 

Vi får også indtryk af hele Hamborgs livs-
nerve – Elben. Vi starter vores tur med at 
blive sat af ved Museumhavnen inde i selve 
Hamborg, og vi ser den kolossale contai-
nerhavn på den anden side. Vi går på bred-
den af Elben og bliver sejlet over på den 
anden side. 
 

 

 

På turen skal vi også en dag til Lüneburger 
Heide, der er Tysklands største sammen-
hængende hedeområde. Heden er mere end 
eet besøg værd, og vi skal tværs over den 
forhåbentlig blo og nyde det varierende, 
småt bølgende forhåbentlig blomstrende 
hedelandskab.  
 

På vejen hjem gennem Ditmarsken skal vi 
ud på det store dige ved Vadehavet; det 
unikke naturområde, der har global betyd-
ning og som hører til blandt ét af verdens 
10 vigtigste vådomåder. Det er et stort og 
berigende natur- og kulturområde fyldt 
med oplevelser. Vi ender ved Ej-
dersperrwerk, der endegyldigt satte en stop-
per for stormfloder i Holsten. 
 

Alle vandringer på denne tur er uden stig-
ninger af betydning. Kun ganske små 
”rynker.” 

 

Men vi skal ikke kun vandre. Med til vores 
tur til Altes Land, Hamborg og Ditmarsken 
hører naturligvis andre ”almindelige” tu-
ristaktiviteter.  
 

Vi skal ud at køre i ”Æbleekspressen” i 
Altes Land, vi skal nyde den flotte by, Sta-
de, hvor vi bor, ved Lüneburger Heide be-
søger vi et par perler: Den parklignende 
Heidegarten, med masser af forskellig lyng 
og Heidekastell Iserhatsche, der er en for-
underlig, mærkværdig, imponerende 
m.m.m.m. oplevelse. 
 

Padborg – Stade: 210 km. 

Dagsprogram 

Dag 1: Vi kører direkte ned i hjertet af 
Hamborg, hvor vi bliver sat af ved Muse-
umshavnen. Vi skal vi nyde turen langs 
bredden af Elben forbi parker, marinaer og 
tidligere kaptajns- og lodshuse. Vi når frem 
til Blankenese, hvor vi skal med færgen 
over til den anden side.    8 km. på 2 etaper. 
 

Her henter bussen os, og den kører os til 
vores hotel, der ligger centralt i Stade. Efter 
indkvartering går vi en lille tur rundt i byen. 
 

Dag 2: I dag skal vi ud i Altes Land gen-
nem plantagerne med millionvis af frugt-
træer. Vi fortsætter på diget langs en af 
Elbens bifloder, inden vi når frem til Elben 
til en længere pause. Turen går videre på 
Elbens dige, og vi får nu det store overblik 
over plantagerne mod syd og selve floden 
mod nord. Vi slutter, hvor vi skal have fro-
kost.                                14 km. på 3 etaper. 
 

Efter frokost får vi en tur i 
”Æbleekspressen og hører noget om frugt-
avl, inden vi kører hjem til Stade og får tid 
til at kigge os om i byen, hvor vi bor. 
 

Dag 3: Dagens vandring starter næsten fra 
hotellet. Vi skal ned til Elben og følge flo-
den ind mod Hamborg. Efter sidste pause 
følger vi følger vi en lille biflod ind i lan-
det.                                 16 km. på 4 etaper. 
 

Herefter kører vi til en af de andre smukke 
byer omkring Altes Land. Vi skal besøge 
Buxtehude i den sydlige udkant af Altes 
Land. 
 

Dag 4: Dagen er helliget skønne Lünebur-
ger Heide. Vi kører ned til heden og skal 
nyde vandringen tværs over det smukke 
landskab. Undervejs laver vi en pause ved 
Heide Erlebnis Zentrum og i den centrale 
by på heden.                  14 km. på 3 etaper. 
 
Efter vandringen besøger vi Heidegarten – 
et parklignende område, hvor de forskelli-
ge slags lyng bliver rigtig flot præsenteret. 
Derefter går turen til Heidekastell Iser-
hatsche. Et usædvanligt sted, hvor præsen-
tation er umulig. Men et MUST, når man 
er i området. Se www.iserhatsche.de 
 
Dag 5: Når bussen er pakket kører vi vest-
på og sejler over Elben. Vi kører op og 
bliver sat af ved diget ud mod Nordsøen, 
hvor dagens vandring foregår. Vi vandrer 
med marksne til den ene side og Vadeha-
vet til den anden.              5 km. på 1 etape.  
 
Vi slutter ved Ejdersperrwerk – et kolos-
salt bygningsværk, der vidner om menne-
skets kamp mod havet. Herefter kører vi til 
en samlet afsluttende frokost i Friedrich-
stadt, som vi får lidt tid i bagefter. 


